[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	26 января 2026 года
	№
	14
	г. Анадырь

	О внесении изменения в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2023 года № 534

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2023 года № 534
«Об утверждении Государственной программы «Обеспечение охраны общественного порядка и повышения безопасности дорожного движения
в Чукотском автономном округе» следующее изменение:
ПРОЕКТ

раздел II «Ресурсное обеспечение Государственной программы «Обеспечение охраны общественного порядка и повышения безопасности дорожного движения в Чукотском автономном округе» изложить в следующей редакции:
«II. Ресурсное обеспечение Государственной программы «Обеспечение охраны общественного порядка
и повышения безопасности дорожного движения в Чукотском автономном округе»

	№
п/п
	Наименование структурного элемента, направления расходов государственной программ
	Период реализации (годы)
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники

	всего
	в том числе средства:

	федерального бюджета
	окружного бюджета
	прочих внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего по государственной программе
	2024-2030
	 944 334,9
	0,0
	 944 334,9
	0,0

	2024
	 1 558,6
	0,0
	 1 558,6
	0,0

	2025
	 22 320,3
	0,0
	 22 320,3
	0,0

	2026
	 49 835,2
	0,0
	 49 835,2
	0,0

	2027
	 86 255,2
	0,0
	 86 255,2
	0,0

	2028
	 261 455,2
	0,0
	 261 455,2
	0,0

	2029
	 261 455,2
	0,0
	 261 455,2
	0,0

	2030
	 261 455,2
	0,0
	 261 455,2
	0,0

	1.
	Региональный проект «Безопасность дорожного движения»
	2024
	542,0
	0,0
	542,0
	0,0

	1.1.
	Приобретение технических средств обучения, наглядных учебных и методических материалов для организаций, осуществляющих обучение детей, работу по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
	2024
	200,0
	0,0
	200,0
	0,0
	ДОН ЧАО

	1.2.
	Участие во всероссийских массовых мероприятиях с детьми по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и обучению безопасному участию в дорожном движении
	2024
	342,0
	0,0
	342,0
	0,0
	ДОН ЧАО

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование профилактики правонарушений в общественных местах, на улицах и на административных участках»
	2024-2030
	 934 592,9
	0,0
	 934 592,9
	0,0

	2024
	 516,6
	0,0
	 516,6
	0,0

	2025
	 21 120,3
	0,0
	 21 120,3
	0,0

	2026
	 48 335,2
	0,0
	 48 335,2
	0,0

	2027
	 84 755,2
	0,0
	 84 755,2
	0,0

	2028
	 259 955,2
	0,0
	 259 955,2
	0,0

	2029
	 259 955,2
	0,0
	 259 955,2
	0,0

	2030
	 259 955,2
	0,0
	 259 955,2
	0,0

	2.1.
	Передача территориальным федеральным органам исполнительной власти части полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях, посягающих на общественный порядок и общественную безопасность
	2024-2030
	 936,9
	0,0
	 936,9
	0,0
	ДГЗ и ППС ЧАО

	2024
	 190,6
	0,0
	 190,6
	0,0

	2025
	 120,3
	0,0
	 120,3
	0,0

	2026
	 125,2
	0,0
	 125,2
	0,0

	2027
	 125,2
	0,0
	 125,2
	0,0

	2028
	 125,2
	0,0
	 125,2
	0,0

	2029
	 125,2
	0,0
	 125,2
	0,0

	2030
	 125,2
	0,0
	 125,2
	0,0

	2.2.
	Изготовление и размещение агитационных материалов правоохранительной направленности
	2024-2030
	 2 710,0
	0,0
	 2 710,0
	0,0
	ДГЗ и ППС ЧАО;
Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Чукотскому автономному округу;
Чукотское линейное отделение полиции Северо-Восточного линейного Управления Министерства внутренних дел России на транспорте

	2024
	 130,0
	0,0
	 130,0
	0,0

	2025
	 430,0
	0,0
	 430,0
	0,0

	2026
	 430,0
	0,0
	 430,0
	0,0

	2027
	 430,0
	0,0
	 430,0
	0,0

	2028
	 430,0
	0,0
	 430,0
	0,0

	2029
	 430,0
	0,0
	 430,0
	0,0

	2030
	 430,0
	0,0
	 430,0
	0,0

	2.3.
	Материально-техническое обеспечение деятельности добровольных народных дружин
	2024-2030
	 1 396,0
	0,0
	 1 396,0
	0,0
	ДГЗ и ППС ЧАО

	2024
	 196,0
	0,0
	 196,0
	0,0

	2025
	 200,0
	0,0
	 200,0
	0,0

	2026
	 200,0
	0,0
	 200,0
	0,0

	2027
	 200,0
	0,0
	 200,0
	0,0

	2028
	 200,0
	0,0
	 200,0
	0,0

	2029
	 200,0
	0,0
	 200,0
	0,0

	2030
	 200,0
	0,0
	 200,0
	0,0

	2.4.
	Приобретение и установка модульного административно-жилого комплекса участкового уполномоченного полиции в с. Нешкан
	2025-2026
	67 950,0
	0,0
	67 950,0
	0,0
	ДСиЖКХ ЧАО;
ГКУ «УКС ЧАО»

	2025
	 20 370,0
	0,0
	 20 370,0
	0,0

	2026
	 47 580,0
	0,0
	 47 580,0
	0,0

	2.5.
	Приобретение и установка модульного административно-жилого комплекса участкового уполномоченного полиции в с. Усть-Белая
	2027-2028
	70 050,0
	0,0
	70 050,0
	0,0
	ДСиЖКХ ЧАО;
ГКУ «УКС ЧАО»

	2027
	 21 000,0
	0,0
	 21 000,0
	0,0

	2028
	 49 050,0
	0,0
	 49 050,0
	0,0

	2.6.
	Приобретение и установка модульного административно-жилого комплекса участкового уполномоченного полиции в с. Рыткучи
	2027-2028
	70 050,0
	0,0
	70 050,0
	0,0
	ДСиЖКХ ЧАО;
ГКУ «УКС ЧАО»

	2027
	 21 000,0
	0,0
	 21 000,0
	0,0

	2028
	 49 050,0
	0,0
	 49 050,0
	0,0

	2.7.
	Приобретение и установка модульного административно-жилого комплекса участкового уполномоченного полиции в с. Ламутское, в с. Снежное
	2027-2028
	140 100,0
	0,0
	140 100,0
	0,0
	ДСиЖКХ ЧАО;
ГКУ «УКС ЧАО»

	2027
	 42 000,0
	0,0
	 42 000,0
	0,0

	2028
	 98 100,0
	0,0
	 98 100,0
	0,0

	2.8.
	Приобретение и установка модульных административно-жилых комплексов участкового уполномоченного полиции в с. Энмелен, Янракыннот
	2028-2029
	72 000,0
	0,0
	72 000,0
	0,0
	ДСиЖКХ ЧАО;
ГКУ «УКС ЧАО»

	2028
	 42 000,0
	0,0
	 42 000,0
	0,0

	2029
	 30 000,0
	0,0
	 30 000,0
	0,0

	2.9.
	Приобретение и установка модульного административно-жилого комплекса участкового уполномоченного полиции в с. Нутепельмен
	2028-2029
	70 050,0
	0,0
	70 050,0
	0,0
	ДСиЖКХ ЧАО;
ГКУ «УКС ЧАО»

	2028
	 21 000,0
	0,0
	 21 000,0
	0,0

	2029
	 49 050,0
	0,0
	 49 050,0
	0,0

2.10.
	Приобретение и установка модульного административно-жилого комплекса участкового уполномоченного полиции в с. Чуванское
	2029-2030
	109 200,0
	0,0
	109 200,0
	0,0
	ДСиЖКХ ЧАО;
ГКУ «УКС ЧАО»

	2029
	 50 000,0
	0,0
	 50 000,0
	0,0

	2030
	 59 200,0
	0,0
	 59 200,0
	0,0

	2.11.
	Приобретение и установка модульного административно-жилого комплекса участкового уполномоченного полиции в с. Ванкарем
	2029-2030
	110 000,0
	0,0
	110 000,0
	0,0
	ДСиЖКХ ЧАО;
ГКУ «УКС ЧАО»

	2029
	 50 000,0
	0,0
	 50 000,0
	0,0

	2030
	 60 000,0
	0,0
	 60 000,0
	0,0

	2.12.
	Приобретение и установка модульного административно-жилого комплекса участкового уполномоченного полиции в с. Анюйск
	2029-2030
	110 000,0
	0,0
	110 000,0
	0,0
	ДСиЖКХ ЧАО;
ГКУ «УКС ЧАО»

	2029
	 50 000,0
	0,0
	 50 000,0
	0,0

	2030
	 60 000,0
	0,0
	 60 000,0
	0,0

	2.13.
	Приобретение и установка модульного административно-жилого комплекса участкового уполномоченного полиции в с. Амгуэма
	2029-2030
	110 150,0
	0,0
	110 150,0
	0,0
	ДСиЖКХ ЧАО;
ГКУ «УКС ЧАО»

	2029
	 30 150,0
	0,0
	 30 150,0
	0,0

	2030
	 80 000,0
	0,0
	 80 000,0
	0,0

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Повышение безопасности дорожного движения»
	2024-2030
	 9 200,0
	0,0
	 9 200,0
	0,0

	2024
	 500,0
	0,0
	 500,0
	0,0

	2025
	 1 200,0
	0,0
	 1 200,0
	0,0

	2026
	 1 500,0
	0,0
	 1 500,0
	0,0

	2027
	 1 500,0
	0,0
	 1 500,0
	0,0

	2028
	 1 500,0
	0,0
	 1 500,0
	0,0

	2029
	 1 500,0
	0,0
	 1 500,0
	0,0

	2030
	 1 500,0
	0,0
	 1 500,0
	0,0

	3.1.
	Организация работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
	2024-2030
	 3 500,0
	0,0
	 3 500,0
	0,0
	ДОН ЧАО
(с участием органов местного самоуправления по согласованию)

	2024
	 500,0
	0,0
	 500,0
	0,0

	2025
	 500,0
	0,0
	 500,0
	0,0

	2026
	 500,0
	0,0
	 500,0
	0,0

	2027
	 500,0
	0,0
	 500,0
	0,0

	2028
	 500,0
	0,0
	 500,0
	0,0

	2029
	 500,0
	0,0
	 500,0
	0,0

	2030
	 500,0
	0,0
	 500,0
	0,0

	3.2.
	Приобретение технических средств обучения, наглядных учебных и методических материалов для организаций, осуществляющих обучение детей, работу по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
	2025-2030
	2 700,0
	0,0
	2 700,0
	0,0
	ДОН ЧАО

	2025
	 200,0
	0,0
	 200,0
	0,0

	2026
	 500,0
	0,0
	 500,0
	0,0

	2027
	 500,0
	0,0
	 500,0
	0,0

	2028
	 500,0
	0,0
	 500,0
	0,0

	2029
	 500,0
	0,0
	 500,0
	0,0

	2030
	 500,0
	0,0
	 500,0
	0,0

	3.3.
	Участие во всероссийских массовых мероприятиях с детьми по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и обучению безопасному участию в дорожном движении
	2025-2030
	3 000,0
	0,0
	3 000,0
	0,0
	ДОН ЧАО

	2025
	 500,0
	0,0
	 500,0
	0,0

	2026
	 500,0
	0,0
	 500,0
	0,0

	2027
	 500,0
	0,0
	 500,0
	0,0

	2028
	 500,0
	0,0
	 500,0
	0,0

	2029
	 500,0
	0,0
	 500,0
	0,0

	2030
	 500,0
	0,0
	 500,0
	0,0

	4.
	Комплекс процессных мероприятий «Вовлечение общественности в предупреждение правонарушений и преступлений»
	2024-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.
	Организация работы с членами добровольных народных дружин и внештатными сотрудниками полиции, с Региональной общественной организацией «Ассоциация коренных малочисленных народов Чукотки»
	2024-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Чукотскому автономному округу

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Комплекс процессных мероприятий «Правовое образование несовершеннолетних»
	2024-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.1.
	Проведение профилактических занятий в образовательных организациях с использованием учебно-методической литературы, учебных фильмов, направленных на профилактику дорожного травматизма, в том числе детского
	2024-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Чукотскому автономному округу

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

ДГЗ и ППС ЧАО - Департамент гражданской защиты и противопожарной службы Чукотского автономного округа;
ДОН ЧАО - Департамент образования и науки Чукотского автономного округа;
ДСиЖКХ ЧАО – Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа;
ГКУ «УКС ЧАО» - Государственное казенное учреждение «Управление капитального строительства Чукотского автономного округа».

2.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент гражданской защиты и противопожарной службы Чукотского автономного округа (Панов А.А.).

Губернатор
Чукотского автономного округа 					        В.Г. Кузнецов

image1.png